
 

 

Календарный учебный график ДОП программ 

 

Календарный учебный график ДОП «Детский дизайн» на 2021-2022 учебный год 

Содержание Возрастные группы 

 Старший возраст Подготовительный возраст 

Количество 
возрастных групп 

2 1 

Начало учебного 
года 

01 сентября 2021 года 01 сентября 2021 года 

График каникул 31.12.2021-09.01.2022 31.12.2021-09.01.2022 

Окончание учебного 
года 

31 мая 2021 года 31 мая 2021 года 

Продолжительность 
учебной недели 

пятидневная неделя пятидневная неделя 

Продолжительность 
учебного года всего, 

в том числе 

37 недель 37 недель 

1 полугодие 17 недель 17 недель 

2 полугодие 20 недель 20 недель 

Объем недельной 
образовательной 
нагрузки, в том 

числе 

25 мин. 30 мин. 

Сроки проведения 
мониторинга 

с 15 сентября по 15 октября 

С 15 мая по 31 мая 

с 15 сентября по 15 октября 

С 15 мая по 31 мая 

Праздничные дни 5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 г. 

13.06.2022 г. 
 

5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 г. 

13.06.2022 г. 
 

Летний 
оздоровительный 

период 

01.06-31.08.2022 г. 

 

 

 

Календарный учебный график ДОП «Английский язык» 

Содержание Возрастные группы 

 Младший 
возраст 

Средний возраст Старший возраст Подготовительный 
возраст 

Количество 
возрастных групп 

1 2 2 1 

Начало учебного 
года 

01 сентября 2021 
года 

01 сентября 2021 
года 

01 сентября 2021 
года 

01 сентября 2021 
года 

График каникул 31.12.2021-

09.01.2022 

31.12.2021-

09.01.2022 

31.12.2021-

09.01.2022 

31.12.2021-

09.01.2022 

Окончание учебного 31 мая 2021 года 31 мая 2021 года 31 мая 2021 года 31 мая 2021 года 



года 

Продолжительность 
учебной недели 

пятидневная 
неделя 

пятидневная 
неделя 

пятидневная 
неделя 

пятидневная 
неделя 

Продолжительность 
учебного года всего, 

в том числе 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

1 полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

2 полугодие 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 

Объем недельной 
образовательной 

нагрузки 

45 мин. 60 мин. 75 мин. 90 мин. 

Сроки проведения 
мониторинга 

с 15 сентября по 
15 октября 

С 15 мая по 31 
мая 

с 15 сентября по 
15 октября 

С 15 мая по 31 
мая 

с 15 сентября по 
15 октября 

С 15 мая по 31 
мая 

с 15 сентября по 
15 октября 

С 15 мая по 31 мая 

Праздничные дни 5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-

09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 

г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 

г. 
13.06.2022 г. 

 

5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-

09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 

г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 

г. 
13.06.2022 г. 

 

5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-

09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 

г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 

г. 
13.06.2022 г. 

 

5.11-4.11.2021 г. 
31.12.2021-

09.01.2022 г 

23.02.2022 г. 
07.03-8.03.2022 г. 
2.05.-3.05.2022 г. 
9.05-10.05.2022 г. 

13.06.2022 г. 
 

Летний 
оздоровительный 

период 

01.06-31.08.2022 г. 

 

 Календарный учебный график ДОП «Общеукрепляющая гимнастика» 

 

Содержание Средняя группа Старшая 
группа 

Подготовитель
ная группа 

4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Начало учебного года 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание учебного года 31 мая 31 мая 31 мая 

Продолжительность учебного года 
(в неделях) 

36 36 36 

Летний оздоровительный период 1июня – 31 

августа 

 

1июня – 31 

августа 

 

1июня – 31 

августа 

 

Количество НОД в неделю 2 2 2 

Максимальная продолжительность 
непрерывной непосредственной 
образовательной деятельности  (в 
минутах) 

20 25 30 

Регламентирование 
образовательного процесса 

2-я половина дня 2- половина дня 2-я половина 
дня 



Объем учебной нагрузки в год 
(количество занятий) 

72 72 72 

 

 Календарный учебный график ДОП «Танцевальная ритмика» 

 

Содержание Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Подготовител
ьная группа 

4-5 лет 5-6 лет 

 

6-7 лет 

Начало учебного года 

 

1 октября 1 октября 1 октября 

Окончание учебного года 

 

31 мая 31 мая 31 мая 

Продолжительность учебного года  
(в неделях) 

34 34 34 

Летний оздоровительный период 1июня – 31 

августа 

 

1июня – 31 

августа 

 

1июня – 31 

августа 

 

Количество НОД в неделю 

 

1 1 1 

Максимальная продолжительность 
непрерывной непосредственной 
образовательной деятельности 

 (в минутах) 

20 25 30 

Регламентирование образовательного 
процесса 

 

2я половина 
дня 

 

2я половина 
дня 

 

2я половина 
дня 

 

Объем учебной нагрузки в год 

(количество занятий) 
 

34 34 34 
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